
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 2 
Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec), 28. června 2023 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera  
  připojeni: Jan Hamr (od 15:25), Tomáš Valoušek (od 18:00 hod.) 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová  
   připojeni: Václav Suchánek  
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Michael Georgiev (ASC Dukla), Nikol Kučerová (EK SLČR) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.1 
4.  Aktualizace harmonogramu jednání Rady ÚBD 2023-2024  
5. Vystoupení hostů 
6.  Ekonomika ÚBD SLČR 
7.  Činnost SLČR (VV SLČR / DR SLČR) 
8.  Činnost ÚBD SLČR 
9.  Sportovně talentovaná mládež ÚBD SLČR 
10.  Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.2.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Jakuba Gräfa a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Jakuba 
Gräfa a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 

 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.1 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD č.1.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Harmonogram jednání Rady ÚBD 2023-2024 

Aleš Vaněk předložil aktualizovaný plán termínů jednání Rady ÚBD v sezóně 2023-2024.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/4:  Rada ÚBD schválila aktualizaci harmonogramu 
jednání Rady ÚBD 2023-2024 s tím, že termíny, 
místa a časy mohou být případně změněny dle 
potřeby členů Rady ÚBD. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 25.05.2023  Rada ÚBD č.1   Praha, 15,00 hodin 
 28.06.2023  Rada ÚBD č.2   Liberec, 15,00 hodin 
 27.07.2023  Rada ÚBD č.3   Praha, 15,00 hodin 
 24.08.2023  Rada ÚBD č.4   Praha, 15,00 hodin 
 21.09.2023  Rada ÚBD č.5   Praha, 15,00 hodin 
 26.10.2023  Rada ÚBD č.6   Praha, 15,00 hodin 
 23.11.2023  Rada ÚBD č.7   Praha, 15,00 hodin 
 14.12.2023  Rada ÚBD č.8   Praha, 15,00 hodin 
 25.01.2024  Rada ÚBD č.9   Praha, 15,00 hodin 
 22.02.2024  Rada ÚBD č.10   Praha, 15,00 hodin 
 21.03.2024  Rada ÚBD č.11   Praha, 15,00 hodin 
 04.04.2024  Rada ÚBD č.12 - příprava VH Praha, 15,00 hodin 
 20.04.2024  Valná hromada ÚBD  Praha 
 
 
5. Vystoupení hostů 

V 15:38 hodin vystoupila členka Etické komise SLČR Nikol Kučerová a informovala členy 
Rady ÚBD o náplni práce EK SLČR, seznámila všechny s nově vzniklým Etickým kodexem a 
upozornila, že každý člen SLČR má povinnost si ho přečíst a řídit se jím. 
Dále informovala, že se připravuje vytvoření Komise sportovců Svazu lyžařů ČR, v níž by měl 
mít každý OSÚ dva zástupce (muže a ženu). 
Štěpán Kaliba poděkoval Nikol Kučerové za přednášku na semináři trenérů ÚBD dne 
17.6.2023, kterou měla společně s Ilonou Burgrovou (rovné příležitosti). 
 
15:54 hod. – odchod Nikol Kučerové 
 
V 15:55 hodin vystoupil Michal Georgiev a kladně zhodnotil spolupráci mezi ASC Dukla 
a ÚBD SLČR. Informoval o probíhajících společných jednáních ve věci zprovoznění 
běžeckého areálu ve Vesci. Dále podal aktuální informaci o přípravě reprezentace včetně 
čerpání financí a konstatoval, že vše probíhá dle plánu.  
 
15:59 hod. – odchod Michaela Georgieva 
 
 
6. Ekonomika ÚBD SLČR 
Aleš Vaněk informoval členy RÚBD o čerpání ÚBD SLČR za období leden - květen 2023. 
Zároveň předložil a okomentoval návrh rozpoložkovaného rozpočtu ÚBD 2023, prošel 
podrobně jednotlivé kapitoly (navýšení příspěvku na ÚBD KSL 2023 o 100 tis., vyčlenění 200 
tis. na spoluúčast v projektu Erasmus, 100 tis. na projektovou dokumentaci areálu na Horních 
Mísečkách a další). Informoval o rozhodnutí VV SLČR podpořit OSÚ částkou z RF SLČR na 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

nákup nefluorových vosků (pro každé OSÚ navýšení rozpočtu o 200 tis.). Taktéž budou 
alokovány finance na vývoj struktur (bude vytvořeno jedno středisko pro všechny úseky). 
Dále Aleš Vaněk informoval o předpokládaných příjmech od partnerů SLČR a ÚBD. Štěpán 
Kaliba informaci doplnil.  
Členové Rady ÚBD diskutovali jednotlivé kapitoly návrhu rozpočtu. V rámci organizace 
činnosti ÚBD projednali usnesení VH ÚBD týkající se odměňování činovníků ÚBD včetně 
odměny předsedy ÚBD. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/5:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/6:  Rada ÚBD schválila předložený návrh rozpočtu 
ÚBD SLČR 2023.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/7:  Rada ÚBD schválila rozdělení finančního příspěvku 
na ÚBD KSL 2023.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/8:  Rada ÚBD projednala usnesení VH ÚBD týkající se 
odměňování činovníků ÚBD a schválila postup 
odměňování včetně odměny předsedy ÚBD SLČR. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 0, zdržel 1 
 
 
7. Činnost SLČR (VV SLČR a DR SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o činnosti SLČR od posledního jednání Rady ÚBD a přednesl některé 
body a výstupy z jednání VV SLČR konaného dne 22. 6. 2023. 

- členové VV zhodnotili průběh Konference SLČR a její závěry 
- diskutována prioritizace lyžařských areálů 
- informoval, že dividendy z akciových společností letos nebudou vyplaceny, včetně důvodů 
- informoval o jednáních SLČR s NSA ohledně financování sportu a výhledu na příští rok  
- vytvoření Komise sportovců SLČR 
- příprava knihy k výročí 120 let založení SLČR 

Štěpán Kaliba doplnil, že byl schválen plán VSA 2024-2027.  

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/9:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
8. Činnost ÚBD SLČR  

Aleš Vaněk informoval členy Rady, že byla nastavena pravidla spolupráce mezi předsedou 
ÚBD a sportovním ředitelem ÚBD a konkrétně je popsal.  

Štěpán Kaliba informoval o výstupech z jednání TR ÚBD (8. 6. 2023) 
- projednána nominační kritéria na významné akce 2024, schválení návrhu proběhne v září 
- diskutována závěrečná příprava před MSJ/U23 se závěrem, že ji TR ÚBD nedoporučuje 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

- TD Yarmill - představen návrh kritérií pro hrazení licencí  
- diskutována problematika sdělování zdravotního stavu sportovců 
- projednána Termínová listina ÚBD 2023-2024 
Michal Kučera doplnil informaci k draftu Termínové listiny ÚBD 2023-2024 za STK ÚBD. 
 
Štěpán Kaliba předložil další informace k činnosti ÚBD 
- kladně zhodnotil spolupráci s koordinátorem STM Václavem Hamanem  
- informoval o průběhu Semináře trenérů ÚBD (17. 6. 2023), který zhodnotil jako velmi 
přínosný a doplnil, že výstup byl zaslán na všechny kluby se statutem SCM a SpS 
- na dotaz Petra Kubíčka informoval, že je naplánována schůzka s Jiřím Suchým a Zbyňkem 
Valouškem k řešení problematiky ideálního tréninkového objemu sportovců (17. 7. 2023) 
- na dotaz Věry Chvátalové informoval, že všechny reprezentační smlouvy byly podepsány 
- informoval, že v roce 2024 vyprší ČUS akreditace na školení trenérů II. třídy (licence B), je 
nezbytně nutné, aby SLČR podnikl kroky ke znovuzískání této akreditace 
- informoval o přechodu SLČR na nového operátora O2 (odchod od T-Mobile) a výhodách, 
které z toho vyplývají  
- k problematice prevence zdravotního stavu sportovců informoval, že tuto oblast má za 
SLČR na starosti David Bičík (definování obsahu zdravotní prohlídky pro mládež, řešení 
zdravotních problémů u reprezentace SLČR možností navázání spolupráce se dvěma 
nemocnicemi, vytvoření metodických dopisů, které se budou šířit do lyžařského prostředí) 
- k problematice úpravy Statutů OSÚ dle nových Stanov SLČR informoval, že tuto oblast má 
v rámci SLČR na starosti Monika Maixner spolu s právníky SLČR, kteří posoudí hlavní body, 
které bude potřeba změnit 
- předložil členům Rady ÚBD přehled běžeckých areálů v rámci krajů 
- informoval, že probíhá výběr vhodné osoby pro posílení sekretariátu ÚBD  
- informoval o činnosti reprezentace a aktuálních změnách v plánu přípravy 
- vozový park ÚBD - informoval, že ÚBD dostane v rámci automotive SLČR nové vozidlo a 
navrhl nabídnout k prodeji nejstarší vozidlo z vozového parku BD 
- na dotaz Věry Chvátalové informoval, že je připraven návrh dohody o užívání služebního 
vozidla, aktuálně je posuzován právníky SLČR, s tím souvisí i příprava pravidel užívání 
služebního vozidla pro soukromé jízdy 
Proběhla diskuse.  
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/10:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/11:  Rada ÚBD vzala na vědomí předložený přehled 
běžeckých areálů se závěrem, že prioritizací se 
bude zabývat na příštích jednáních.  

 
 
9. Sportovně talentovaná mládež ÚBD SLČR 

Finanční zabezpečení STM 2023-2024 

Aleš Razým informoval o výsledku kontroly odevzdaných karet klubů. Na základě proběhlé 
kontroly navrhl Radě přidělit statut SpS na divokou kartu klubu SKP Sever Ústí nad Labem. 
Dále okomentoval předložený návrh na rozdělení finančního příspěvku na STM 2023-2024. 
Proběhla diskuse. 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/12:  Rada ÚBD schválila přidělení statutu SpS 
lyžařskému klubu SKP Sever Ústí nad Labem.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/13:  Rada ÚBD schválila rozdělení finančního příspěvku 
na STM na období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2024.  

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 6, proti 1, zdržel 0 
 
 
 
10. Různé 
 
1. Dotazník - Poruchy příjmu potravy u vytrvalostních sportovců  
Aleš Vaněk okomentoval návrh předložený Metodickou komisí ÚBD.  
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.2/14:  Rada ÚBD souhlasí s realizací dotazníku „Poruchy 
příjmu potravy u vytrvalostních sportovců. Možnosti 
časné diagnostiky, intervence a implementace do 
trenérské praxe“. Zároveň žádá MK ÚBD o 
předložení dotazníku Radě ÚBD ke schválení před 
jeho odesláním. 

 Hlasování: přítomno 7 členů, pro 7, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Jakub Gräf informoval o aktuální situaci ve věci řešení změny poskytovatele emailových 
účtů pro SLČR. 
 
3. Jakub Gräf informoval o aktuální situaci ve věci vývoje nového evidenčního portálu SLČR. 
 
4. Příští jednání Rady ÚBD č.3: 27. 7. 2023, Praha sídlo SLČR v 15:00 hodin.  
 
 
 
Jednání skončilo v 19:38 hodin.  

 
 

           
 

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Jakub Gräf 

Michal Kučera 
Liberec 28. 6. 2023 

 


